
Jirka Sháněl:  

Prosím vás proč se musej slepice kroužkovat? Děda jim teď dává kroužky ale když jsem 
se ho ptal na co jsou, řek mi že vlastně ani neví, aby si je asi poznal, když se stratěj. 

  

KROUŽKOVÁNÍ DR ŮBEŽE 

   Kroužky jsou pro drůbež vlastně to, co pro nás rodný list. Tvůj děda, zdá se, není členem 
Českého svazu chovatelů, a tak používá zřejmě takzvané rozlišovací kroužky, které se dají 
běžně koupit. Mají různé barvy, podle kterých pak chovatel pozná nejen, že jsou slepice jeho, 
ale hlavně - kolik jim je let. Kroužky jsou často snímatelné, takže se dají použít opakovaně, 
což je pro běžné užitkové chovy přijatelné. 

   Členové svazu chovatelů si pak mohou koupit nesnímatelné kroužky svazové, na nichž je 
celá řada údajů: označení CZ a EU, evidenční číslo kroužku, velikost kroužku (volí se podle 
plemene) a poslední dvojčíslí roku vydání. To už je vlastně takový malý "občanský průkaz", 
který o slepici řekne vše důležité, a protože nejde sundat, provází ji od narození až do smrti. 

   Dědovi přeji, ať si své slepičky vždycky pozná, a tobě, Jirko, děkuji za dotaz, který je 
dokonce v těchto dnech velice aktuální, protože právě v tomto období se kuřice a kohoutci 
kroužkují. 

   Miroslav Pour, Skřivany 

KROUŽKY 

 

Volně v prodeji jsou tzv. rozlišovací kroužky v různých provedeních a barvách, často i 
snímatelné pro opakované použití. 

 

Pro organizované chovatele ČSCH zajišťuje nesnímatelné svazové kroužky s potřebnými 
identifikačními údaji - na snímku jsou vzorky kroužků různých velikostí a ročníků. 

 


